[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________                                                                                                 №

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 12 апреля  2016 г.  № 1181 "Об оплате труда работников медицинских и фармацевтических организаций, подведомственных комитету  здравоохранения Волгоградской области"
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 28 января 2019 г. № 19-п "О внесении изменений                              в постановление Администрации Волгоградской области от 19 января 2016 г. № 4-п "Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников   государственных  учреждений  Волгоградской области"
п р и к а з ы в а ю:

1.
Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 12 апреля 2016 г. № 1181 "Об оплате труда работников медицинских и фармацевтических организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области" следующие изменения:

1.1.
В Положении об оплате труда работников медицинских и фармацевтических организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, утвержденном названным приказом (далее – Положение):
1.1.1. Подпункт 3.4.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
"Оплата труда за работу в выходной и нерабочий праздничный день включает также компенсационные и стимулирующие выплаты, установленные системой оплаты труда работников медицинской организации.".
1.1.2. Абзац девятый подпункта 4.9.2 после слов "Дирекция
по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области"," дополнить словами "государственном учреждении "Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Волгоградской области,".

1.1.3. Приложение 1 к Положению дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта

9.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

2 квалификационный уровень:

        10925

инструктор-методист по адаптивной физической культуре".

1.1.4. В Приложении 2 к Положению пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Провизор

     19625".
1.1.5. Приложение 2 к Положению дополнить пунктом 19 следующего содержания:
	"19. Заместитель заведующего структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и другим) – врач-специалист, заместитель начальника структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и другого) – врач-специалист
	 20489".

2.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить                    на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области В.Е.Троневу.

3.
Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и                подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

                                               А.И.Себелев
Е.М.Фомиченко
(8442) 30-82-63